
UCHWAŁA NR LXXXIV/1166/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 609), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 8, art. 214 pkt 1, 
art. 215, art. 217 ust. 2 pkt 1, 6 i 8, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska w Witnicy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się planowane dochody budżetu o kwotę 8.799.142,87 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 250.452,13 zł, w tym: 

- z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, p których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 26.100,00 zł; 

2) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 500,00 zł, 

3) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 197.000,00 zł, 

4) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 9.246.095,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu o kwotę 9.384.142,87 zł z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 164.952,13 zł, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 950.905,00 zł, 

3) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 10.500.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Deficyt budżetu w wysokości 28.080.434,00 zł zostanie pokryty przychodami ze sprzedaży 
papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę, przychodami z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych.  

2. Przychody po zmianach wynoszą 31.280.434,00 zł. 

§ 4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych, w tym: 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 
2.000.000,00 zł, 

2) na finansowanie planowanego deficytu do wysokości 19.200.000,00 zł. 

§ 5. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LXXIX/1096/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 
15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2024 rok dotyczący 
przychodów i rozchodów budżetu otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.  

Id: F371D88A-9329-48D4-B045-38E31EEC4571. Podpisany Strona 1



§ 6. Załącznik Nr 4 do Uchwały LXXIX/1096/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 15 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2024 rok dotyczący dotacji 
udzielanych z budżetu podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych oraz podmiotom 
zaliczanym do sektora finansów publicznych otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały.  

§ 7. Paragraf 17 Uchwały Nr LXXIX/1096/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 15 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2024 rok otrzymuje brzmienie: 

"§ 17. Ustala się plan dochodów z tytułu środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w wysokości 16.493.003,38 zł oraz plan wydatków finansowanych tymi środkami 
w wysokości 17.516.567,48 zł". 

§ 8. Paragraf 17a Uchwały Nr LXXIX/1096/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 15 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2024 rok otrzymuje brzmienie: 

"§ 17a. Ustala się plan dochodów z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy 
w wysokości 330.912,04 zł oraz plan wydatków na potrzeby realizacji zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 
332.698,32 zł". 

§ 9. Po zmianie łączna kwota planowanych dochodów budżetu wynosi 104.764.238,58 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 79.492.705,58 zł, 

2) dochody majątkowe 25.271.533,00 zł. 

§ 10. Po zmianie łączna kwota planowanych wydatków budżetu wynosi 132.844.672,58 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 80.467.705,58 zł, 

2) wydatki majątkowe 52.376.967,00 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Stojanowski 

 

Id: F371D88A-9329-48D4-B045-38E31EEC4571. Podpisany Strona 2



Zmiana dochodów budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2024 rok

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXXIV/1166/2024 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 25 kwietnia 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

342 832,07 81 707,13 424 539,20

40001 Dostarczanie ciepła 342 832,07 81 707,13 424 539,20

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

342 832,07 81 707,13 424 539,20

600 Transport i łączność 10 186 271,00 -244 795,00 9 941 476,00

60016 Drogi publiczne gminne 10 182 171,00 -244 795,00 9 937 376,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 300,00 1 300,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

992 171,00 -246 095,00 746 076,00

750 Administracja publiczna 125 839,55 3 500,00 129 339,55

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 17 304,50 3 500,00 20 804,50

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych
opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu
postępowania sądowego i prokuratorskiego

0,00 1 350,00 1 350,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 573,00 2 150,00 3 723,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 028 509,00 -7 000 000,00 28 509,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 7 028 509,00 -7 000 000,00 28 509,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

7 000 000,00 -7 000 000,00 0,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

32 330 786,00 77 000,00 32 407 786,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

7 370 480,00 75 000,00 7 445 480,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 280 000,00 75 000,00 355 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

1 470 500,00 2 000,00 1 472 500,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: F371D88A-9329-48D4-B045-38E31EEC4571. Podpisany Strona 1



0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 2 500,00 2 500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 -500,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 11 461 067,00 -1 991 500,00 9 469 567,00

80101 Szkoły podstawowe 9 467 850,00 -1 991 500,00 7 476 350,00

0830 Wpływy z usług 22 500,00 8 500,00 31 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

6 600 000,00 -2 000 000,00 4 600 000,00

852 Pomoc społeczna 2 449 451,88 51 845,00 2 501 296,88

85202 Domy pomocy społecznej 20 400,00 51 845,00 72 245,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 400,00 51 845,00 72 245,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 098 497,00 197 000,00 5 295 497,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 197 000,00 232 000,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 197 000,00 197 000,00

926 Kultura fizyczna 1 423,00 26 100,00 27 523,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 423,00 26 100,00 27 523,00

2058

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 26 100,00 26 100,00

Razem: 113 563 381,45 -8 799 142,87 104 764 238,58

BeSTia Strona 2 z 2

Id: F371D88A-9329-48D4-B045-38E31EEC4571. Podpisany Strona 2



Zmiana wydatków budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2024 rok

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXXIV/1166/2024 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 25 kwietnia 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

522 832,07 81 707,13 604 539,20

40001 Dostarczanie ciepła 342 832,07 81 707,13 424 539,20

2970 Różne przelewy 336 109,87 80 105,03 416 214,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 528,40 1 602,10 7 130,50

600 Transport i łączność 29 535 229,00 253 905,00 29 789 134,00

60016 Drogi publiczne gminne 29 369 266,00 253 905,00 29 623 171,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 436 295,90 253 905,00 19 690 200,90

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 152 875,00 -8 400 000,00 752 875,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 9 094 375,00 -8 400 000,00 694 375,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 400 000,00 -1 400 000,00 0,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

7 000 000,00 -7 000 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 49 379 749,28 -2 100 000,00 47 279 749,28

80101 Szkoły podstawowe 33 459 747,28 -2 100 000,00 31 359 747,28

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 983 460,00 -100 000,00 5 883 460,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

6 600 000,00 -2 000 000,00 4 600 000,00

852 Pomoc społeczna 7 081 822,88 77 442,00 7 159 264,88

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 015 261,00 15 068,00 2 030 329,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 387 960,00 6 520,00 1 394 480,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 32 544,00 8 548,00 41 092,00

85295 Pozostała działalność 992 580,64 62 374,00 1 054 954,64

4300 Zakup usług pozostałych 192 112,00 62 374,00 254 486,00

855 Rodzina 10 003 425,00 503,00 10 003 928,00

85504 Wspieranie rodziny 92 581,00 503,00 93 084,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 915,00 503,00 2 418,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 811 168,08 697 000,00 9 508 168,08

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 068 071,00 500 000,00 2 568 071,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 504 900,00 500 000,00 1 004 900,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: F371D88A-9329-48D4-B045-38E31EEC4571. Podpisany Strona 1



90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 53 552,00 197 000,00 250 552,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

20 000,00 197 000,00 217 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 978 624,00 5 300,00 10 983 924,00

92116 Biblioteki 450 000,00 5 300,00 455 300,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

450 000,00 5 300,00 455 300,00

Razem: 142 228 815,45 -9 384 142,87 132 844 672,58

BeSTia Strona 2 z 2

Id: F371D88A-9329-48D4-B045-38E31EEC4571. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr LXXXIV/1166/2024 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 25 kwietnia 2024 roku 

 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY 
 

 
w złotych 

 

 
w złotych 

 

 

Lp.  Treść 
Klasyfikacja 

§ 
 Kwota 

1 2 3 4 

PRZYCHODY BUDŻETU 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

905 7 307 555,46 

2 
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych 
931 19 200 000,00 

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
950 4 772 878,54 

Przychody budżetu ogółem 31 280 434,00 

Lp.  Treść 
Klasyfikacja 

§ 
 Kwota 

1 2 3 4 

ROZCHODY BUDŻETU 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 1 600 000,00 

2 
Spłaty otrzymanych krajowych  

pożyczek i kredytów 
992  1 600 000,00 

Rozchody budżetu ogółem 3 200 000,00 

Id: F371D88A-9329-48D4-B045-38E31EEC4571. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr LXXXIV/1166/2024 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 25 kwietnia 2024 roku 

 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI 

UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY WITNICA W 2024 ROKU 

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf 
Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

010 01043 6230   9 000,00 

801 

80101 2540 760 000,00   

80104 2540 246 000,00   

80149 2540 45 000,00   

80150 2540 300 000,00   

851 
85149 2360   17 000,00 

85154 2820   307 800,00 

852 85232 2820   246 240,00 

900 

90001 6230   26 000,00 

90005 6230   217 000,00 

90026 6230   30 300,00 

921 
92120 6570   504 286,00 

92195 2360   42 000,00 

926 92605 2360   460 000,00 

Łączne kwoty dotacji w zł 1 351 000,00 0,00 1 859 626,00 

Razem dotacje dla podmiotów niezali-

czanych do sektora finansów publicznych 
3 210 626,00 

 

 

Id: F371D88A-9329-48D4-B045-38E31EEC4571. Podpisany Strona 1



 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf 
Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

600 60014 6300   150 000,00 

750 75020 2710   142 047,00 

921 

92109 2480 1 100 000,00   

92116 2480 455 300,00   

Łączne kwoty dotacji w zł 1 555 300,00 0,00 292 047,00 

Razem dotacje dla podmiotów zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
1 847 347,00 

 

 

DOTACJE OGÓŁEM 5 057 973,00 zł 

 

 

 

Id: F371D88A-9329-48D4-B045-38E31EEC4571. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXXIV/1166/2024 Rady Miejskiej w Witnicy 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2024 rok 

Zmiana Uchwały Nr LXXIX/1096/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 15 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2024 rok wynika z następujących 
przyczyn: 

ZAŁĄCZNIK NR 1 - DOCHODY 

Dział 400 „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę”  

Rozdział 40001 „Dostarczanie ciepła”  

- zwiększenie dochodów budżetu o kwotę 81.707,13 zł z tytułu środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na wypłatę wyrównań dla przedsiębiorstw 
energetycznych; 

Dział 600 „Transport i łączność”  

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”  

- zwiększenie dochodów budżetu o kwotę 1.300,00 zł z tytułu odsetek od opłaty za zajęcie pasa 
drogowego; 

- zmniejszenie dochodów budżetu o kwotę 246.095,00 zł z tytułu dofinansowania zadania pn. 
"Budowa drogi gminnej Nr 006725F - ul. Słoneczna w Białczu, gmina Witnica" ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg;  

Dział 750 „Administracja publiczna”  

Rozdział 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)”  

- zwiększenie dochodów budżetu o kwotę 1.350,00 zł z tytułu zwrotu kosztów sądowych; 

- zwiększenie dochodów budżetu o kwotę 2.150,00 zł z tytułu wpływów z zwrotów z lat 
ubiegłych; 

Dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”  

Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne”  

- zmniejszenie dochodów budżetu o kwotę 7.000.000,00 zł z tytułu dofinansowania zadania pn. 
"Przebudowa, rozbudowa, nadbudowa remizy strażackiej Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mościcach" z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (realizacja 
zadania w latach 2024-2025); 

Dział 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”  

Rozdział 75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” 

- zwiększenie dochodów budżetu o kwotę 75.000,00 zł z tytułu podatku od środków 
transportowych; 

Rozdział 75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw” 

- zwiększenie dochodów budżetu o kwotę 2.500,00 zł z tytułu wpływu opłaty dodatkowej za 
przyjęcie oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński poza urzędem stanu cywilnego oraz 
wydanie wielojęzycznego formularza; 

Id: F371D88A-9329-48D4-B045-38E31EEC4571. Podpisany Strona 1



- zmniejszenie dochodów budżetu o kwotę 500,00 zł z tytułu odsetek od opłaty za zajęcie pasa 
drogowego; 

Dział 801 „Oświata i wychowanie”  

Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”  

- zwiększenie dochodów budżetu o kwotę 8.500,00 zł z tytułu sprzedaży energii elektrycznej 
z instalacji fotowoltaicznej ZSP; 

- zmniejszenie dochodów budżetu o kwotę 2.000.000,00 zł z tytułu dofinansowania zadania pn. 
"Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Dąbroszynie" z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych (realizacja zadania w latach 2024-2025); 

Dział 852 „Pomoc społeczna”  

Rozdział 85202 „Domy pomocy społecznej”  

- zwiększenie dochodów budżetu o kwotę 51.845,00 zł z tytułu odpłatności za pobyt w domach 
pomocy społecznej; 

Dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”  

Rozdział 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu”  

- zwiększenie dochodów budżetu o kwotę 197.000,00 zł w związku z podpisaniem przez Gminę 
Witnica z WFOŚiGW w Zielonej Górze umowy na dofinansowanie realizacji programu „Ciepłe 
mieszkanie”, którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz 
gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 
w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych; 

Dział 926 „Kultura fizyczna”  

Rozdział 92605 „Zadania w zakresie kultury fizycznej”  

- zwiększenie dochodów budżetu o kwotę 26.100,00 zł z tytułu środków z EFRR dla projektu 
553/20. 

ZAŁĄCZNIK NR 2 - WYDATKI 

Dział 400 „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę”  

Rozdział 40001 „Dostarczanie ciepła”  

- zwiększenie wydatków budżetu o kwotę 81.707,13 zł z przeznaczeniem na wypłatę wyrównań 
dla przedsiębiorstw energetycznych wraz z kosztami obsługi zadania z tytułu środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19; 

Dział 600 „Transport i łączność”  

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”  

- zwiększenie wydatków budżetu o kwotę 500.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie 
inwestycyjne "Budowa ul. Starzyńskiego - ETAP III i odcinka ul. Wesołej w Witnicy" na wniosek 
Wydziału Inwestycji; 

- zmniejszenie wydatków budżetu o kwotę 246.095,00 zł przeznaczonych na zadanie pn. 
"Budowa drogi gminnej Nr 006725F - ul. Słoneczna w Białczu, gmina Witnica" ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na wniosek Wydziału Inwestycji; 

Dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”  

Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne”  

Id: F371D88A-9329-48D4-B045-38E31EEC4571. Podpisany Strona 2



- zmniejszenie wydatków budżetu o kwotę 7.000.000,00 zł przeznaczonych na zadanie pn. 
"Przebudowa, rozbudowa, nadbudowa remizy strażackiej Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mościcach" dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych (realizacja zadania w latach 2024-2025); 

Dział 801 „Oświata i wychowanie”  

Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”  

- zwiększenie wydatków budżetu o kwotę 250.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie 
inwestycyjne "Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w tym oświatowych" na 
wniosek Wydziału Inwestycji; 

- zmniejszenie wydatków budżetu o kwotę 2.000.000,00 zł przeznaczonych na zadanie pn. 
"Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Dąbroszynie" dofinansowane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (realizacja zadania w latach 2024-2025); 

Dział 852 „Pomoc społeczna”  

Rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej”  

- zwiększenie wydatków budżetu o kwotę 15.068,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 
i zwiększony odpis na ZFŚS na wniosek Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej; ; 

Rozdział 85295 „Pozostała działalność”  

- zwiększenie wydatków budżetu o kwotę 62.374,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie 
udzielonych zniżek rodzinom wielodzietnym w ramach Programu Rodzina 3+ na wniosek Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

Dział 855 „Rodzina”  

Rozdział 85504 „Wspieranie rodziny”  

- zwiększenie wydatków budżetu o kwotę 503,00 zł z przeznaczeniem na zwiększony odpis na 
ZFŚS na wniosek Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

Dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”  

Rozdział 90001 „Gospodarka ściekowa i ochrona wód”  

- zwiększenie wydatków budżetu o kwotę 500.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie 
inwestycyjne "Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Witnica" na wniosek Wydziału Inwestycji; 

Rozdział 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu”  

- zwiększenie wydatków budżetu o kwotę 197.000,00 zł z przeznaczeniem na dotacje celowe (6 
wniosków) w związku z podpisaniem przez Gminę Witnica z WFOŚiGW w Zielonej Górze 
umowy na dofinansowanie realizacji programu „Ciepłe mieszkanie”; 

Dział 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”  

Rozdział 92116 „Biblioteki”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu o kwotę 5.300,00 zł z przeznaczeniem na dotację 
podmiotową dla instytucji kultury: Miejskiej Biblioteki Publicznej na wniosek Wydziału Kultury, 
Oświaty i Sportu; 

ZAŁĄCZNIK NR 3 - PRZYCHODY I ROZCHODY  

Zmniejszenie przychodów o kwotę 585.000,00 zł w tym: 

- zmniejszenie przychodów z tytułu wolnych środków w wysokości 85.000,00 zł; 

Id: F371D88A-9329-48D4-B045-38E31EEC4571. Podpisany Strona 3



- zmniejszenie przychodów ze sprzedaży papierów wartościowych w wysokości 500.000,00 zł. 

ZAŁĄCZNIK NR 4 - DOTACJE Z BUDŻETU 

W wyniku zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu w 2024 roku dokonuje się aktualizacji 
załącznika do uchwały budżetowej. 

W części normatywnej w związku ze zmianami budżetu: 

- dokonano zmiany zapisów w § 17 uchwały budżetowej w zakresie planu dochodów z tytułu 
środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz planu wydatków 
finansowanych tymi środkami; 

- dokonano zmiany zapisów w § 17a uchwały budżetowej w zakresie dochodów i wydatków 
z Funduszu Pomocy na finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium 
Rzeczypospolitej. 

Zmiany, o których mowa w niniejszym uzasadnieniu gwarantują prawidłową realizację budżetu, 
wykorzystanie środków finansowych zgodnie z ich przeznaczeniem. 

Id: F371D88A-9329-48D4-B045-38E31EEC4571. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LXXXIV/1166/2024 RADY MIEJSKIEJ W WITNICY z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10

	§ 11
	§ 12
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


